U Z A S A D N I E N I E

Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3-4822-7/2004 z dnia 18 listopada 2004 roku przyznającego dla miasta Płocka środki finansowe z rezerwy subwencji ogólnej w wysokości 44.959,00 zł. dokonano zwiększenia dochodów budżetu miasta Płocka w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o ww. kwotę. 

W związku z przekazaniem przez sponsora środków finansowych w wysokości 5.000,00 zł. dokonano zwiększenia dochodów budżetu miasta Płocka w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy miast na prawach powiatu o ww. kwotę. Ponadto dokonano zwiększenia wydatków w zadaniu Nr 01/OPZ/G – Promocja miasta Płocka oraz współpraca z zagranicą (w tym z miastami partnerskimi) z przeznaczeniem na realizację wydatków dotyczących wystroju świątecznego miasta.

W związku z przekazaniem środków finansowych w wysokości 2.492,00 zł. w ramach polsko – niemieckiej współpracy młodzieży dokonano zwiększenia dochodów budżetu miasta Płocka w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – Urzędy miast na prawach powiatu o ww. kwotę. Ponadto dokonano zwiększenia wydatków o ww. kwotę w zadaniu Nr 01/OPZ/G – Promocja miasta Płocka oraz współpraca z zagranicą (w tym z miastami partnerskimi) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów delegacji związanych z realizacją programu.

Zwiększenia dochodów w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 31.890,28 zł. dokonano w związku z dotacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Ponadto zwiększono wydatki o ww. kwotę w zadaniu Nr 01/KM PSP/P – Ochrona życia, zdrowia, mienia i środowiska poprzez walkę z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratownictwa wodnego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Płocku.

Wpływy z tytułu najmu pomieszczeń w budynkach będących w zarządzie placówek światowo – wychowawczych przekazane na rachunek Gminy zwiększyły dochody budżetu miasta Płocka o kwotę 23.831,59 zł. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 – Pozostała działalność. Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 794/XXXVIII/01 z dnia 27 marca 2001 roku dochody z powyższego źródła w wysokości 21.448,43 zł. tj. 90% osiągniętych dochodów, zwiększają wydatki przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia oraz konserwację węzła cieplnego, instalację zbiornika gazowego dla placówek uzyskujących te wpływy w następujący sposób:

W dziale 801 – Oświata i wychowanie:

· w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zwiększono wydatki o kwotę 6.649,00 zł.,

· w rozdziale 80104 – Przedszkola zwiększono wydatki o kwotę 1.034,00 zł.,

· w rozdziale 80110 – Gimnazja zwiększono wydatki o kwotę 1.495,00 zł.,

· w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące zwiększono wydatki o kwotę 8.544,00 zł.,

· w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe zwiększono wydatki o kwotę 2.869,43 zł.,

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza:

· w rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze zwiększono wydatki o kwotę 857,00 zł. 

W związku z przekazaniem przez Zarząd Jednostek Oświatowych na rachunek budżetu miasta środków finansowych w łącznej wysokości 6.732,00 zł. stanowiących wpływy związane z najmem pomieszczeń w budynkach administrowanych przez placówki oświatowo – wychowawcze (zwrot za zużyte media) dokonano zwiększenia dochodów budżetu miasta Płocka o ww. kwotę w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe (6.251,00 zł.), w rozdziale 80110 – Gimnazja (481,00 zł.) Powyższe środki proponuje się przeznaczyć na pokrycie opłat za energię elektryczną w Szkole Podstawowej Nr 20 oraz w Gimnazjum Nr 6.

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 144/2004 z dnia 15 listopada 2004 roku została wprowadzona dotacja celowa w wysokości 10.000,00 zł. w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85231 – Pomoc dla uchodźców. Ponadto zwiększono wydatki o ww. kwotę w zadaniu Nr 07/MOPS/P – Pomoc dla uchodźców) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji świadczeń dla uchodźców. 

W celu zabezpieczenia środków finansowych niezbędnych do uregulowania płatności związanych z realizacją zadania pn. „Budowa mostu przez rzekę Wisłę” proponuje się zwiększyć wydatki dotyczące ww. inwestycji o łączną kwotę 2.748.000,00 zł. Powyższe środki pochodzą z następujących źródeł:

· wydatki bieżące:

· zadanie Nr 01/WUGI/G – Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego - kwota 103.314,00 zł.,
· w zadaniu Nr 05/WUGI/G – Opracowania przyrodnicze i ekofizjograficzne - kwota 130.000,00 zł.,

· zadanie Nr 01/WUGIII/G – Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego - kwota 90.000,00 zł. (dział 710 – Działalność usługowa, rozdział 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego),

· zadanie Nr 03/WSBIII/G – Analiza stanu zadłużenia miasta Płocka kwota - 1.820.250,00 zł. (dział 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75704 – Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego). W 2004 roku nie zachodziła konieczność uruchomienia środków zabezpieczonych na poręczenia zobowiązań zaciągniętych przez spółki gminne.

· zadanie Nr P02/MZD – Utrzymanie stanowisk pracy związanych z prowadzoną działalnością  - kwota 63.700,00 zł. (dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu).
· wydatki inwestycyjne:

· zadanie Nr 53/PM/I/P – Budowa obwodnicy północnej miasta Płocka kwotę 406.216,82 zł. (dział 600 – Transport i łączność, rozdział 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu) – zakres rzeczowy zaplanowany na 2004 rok możliwy do wykonania został zrealizowany,

· zadanie Nr 87/WGKI/I/G – Zabezpieczenie i odwodnienie Skarpy Wiślanej w rejonie Domu Technika - kwota 30.000,00 zł. (dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność) – trudności techniczne związane z przekazaniem gminie terenu pod realizację ww. inwestycji uniemożliwiają realizację zadania w bieżącym roku,

· środki finansowe w wysokości 2.383,16 zł. pozostające z rozliczenia wpływów uzyskanych z tytułu najmu pomieszczeń w budynkach będących w zarządzie placówek oświatowo – wychowawczych (10% wpływów),

· środki finansowe w wysokości 101.988,77 zł. otrzymane z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Środki finansowe w wysokości 10.000,00 zł. sklasyfikowane w dziale 852 – Pomoc społeczne, w rozdziale 85231 – Pomoc dla uchodźców w zadaniu Nr 121/OC/I/G – Zakup kamery dotyczą zakupu kamery niezbędnej do monitorowania bezpieczeństwa w mieście.

Zwiększenie wydatków w zadaniu Nr 75/WOKII/I/G – Miejski Zespół Obiektów Sportowych – zakupy inwestycyjne o łączną kwotę 297.000,00 zł. związane jest z zakupem maszyny niezbędnej do właściwej pielęgnacji lodowiska (rolba). Powyższe środki pochodzą z następujących źródeł:

· plan finansowych Miejskiego Zespołu Obiektów Sportowych – 99.366,92 zł.
· środki finansowe pozostające po rozliczeniu zadania inwestycyjnego pn. Budowa sztucznego lodowiska – 80.000.00 zł.
· zadanie Nr 03/WSBIII/G – Analiza stanu zadłużenia miasta Płocka (dział 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego) – 55.281,22 zł.,
· środki finansowe przekazane przez Miejski Zespół Obiektów Sportowych w wysokości 17.540,11 zł. stanowiące zwrot za zużyte media dokonany przez podmioty dzierżawiące pomieszczenia w budynkach administrowanych przez jednostkę,

· środki finansowe pochodzące z rezerwy subwencji ogólnej - 44.959,00 zł.

Przesunięcie środków w planie finansowych Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z poz. 9 – Uporządkowanie gospodarki wodami opadowymi na osiedlach Borowiczki i Imielnica o kwotę 9.000,00 zł. dotyczy zakupu pieca olejowego dla potrzeb Miejskiego Ogrodu Zoologicznego.

Zmian w Załączniku Nr 17 – Przychody i wydatki zakładów budżetowych w 2004 roku dokonano w związku ze zwiększeniem planowanego stanu środków obrotowych na koniec roku, a tym samym zmniejszenie łącznej wysokości kosztów o kwotę 60.000,00 zł. 







1
13

